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Вежби за заменски придавки 
 
А. Претворете ги следниве реченици од расказни во прашални и одречни и 
обратно. 
 
1. И одеднаш, волкава змија ја каснува за раката. 

 

 

2. Каков свештеник може да земе завет на молчење? 

 

 

3. Не ми купуваат никакви подароци.  

 

 

4. Сакам оволкав домат! 

 

 

5. Секакви луѓе има на светов. 

 

 
6. Сакаш да видиш ваква девојка во домов? 
 
  
 
Б. Пополнете ги празните линии со заменки и заменски придавки. Во некои од 
примерите постојат повеќе можности. (извадок од „Југословенската дисолуција и 
моето враќање во Македонија“ од Киро Глигоров: „Македонија е сé што имаме“)  
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... По долготрајни дискусии... досега не е утврден единствен датум прифатлив за 

________, __________ би се сметал како ден на југословенската дисолуција. 

Мислам дека __________ датум е потребен, за да можат од ____________ ден да се 

мерат работите, барем во врска со третирањето на формално-правните аспекти 

_____________ произлегоа од фактот дека југословенската федерација се распадна 

и на _______________от простор се содадоа новите држави... 

 Распаѓањето на југословенската заедница се оствари во континуиран процес 

од 14 месеци... __________ процес е констатиран од Советот за безбедност на ОН 

..., според __________ „државата формално познатакако СФР Југославија, престана 

да постои.“ 

 Ќе се обидам да посведочам за времето кога, според ___________, започнаа 

процесите _____________ го најавија распаѓањето на СФРЈ.  Во ___________ 

случај, за ___________ ___________, решавачки беа акумулираните проблеми... на 

___________ и претходно укажав. ... 

 


